

Poznań, 19.10.2021r.

**WYSTĄPIENIE POKONTROLNE Z KONTROLI PROBLEMOWEJ/
SPRAWDZAJĄCEJ*
PRZEPROWADZONEJ PRZEZ ODDZIAŁ HIGIENY DZIECI, MŁODZIEŻY
I PROMOCJI ZDROWIA WOJEWÓDZKIEJ STACJI SANITARNO –
EPIDEMIOLOGICZNEJ W POZNANIU W POWIATOWEJ STACJI SANITARNO –
EPIDEMIOLOGICZNEJ W MIĘDZYCHODZIE
UL. STRZELECKA 12, 64-400 MIĘDZYCHÓD**

1. **Data kontroli:** 27.09.2021r.
2. **Znak pisma:** DN-HD-PZ.1611.3.2021
3. **Kontrolowana komórka organizacyjna PSSE:** Stanowisko Pracy do Spraw Oświaty Zdrowotnej i Promocji Zdrowia.
 - 3.1. **Imię, nazwisko i stanowisko służbowe osoby/ osób przeprowadzających kontrolę zgodnie z upoważnieniem WPWIS** – upoważnienie nr 21/2021 z dnia 15.09.2021r.:
- – starszy asystent w Oddziale Higieny Dzieci, Młodzieży i Promocji Zdrowia WSSE w Poznaniu.
 - 3.2. **Imię i nazwisko osoby/osób biorących udział w kontroli ze strony PSSE w Międzychodzie:**
- – asystent, Stanowisko Pracy do Spraw Oświaty Zdrowotnej i Promocji Zdrowia.
4. **Zakres kontroli:** Znajomość zagadnień merytorycznych i organizacyjnych wynikających z realizacji programu edukacyjnego „*Trzymaj Formę!*” oraz „*ARS, czyli jak dbać o miłość?*”.
5. **Wyniki kontroli**
 - 5.1. **Ocena skontrolowanej działalności, ze wskazaniem ustaleń, na których została oparta:**
 1. **Pozytywnie**
 2. **Pozytywnie z uchybieniami**
 3. **Pozytywnie mimo stwierdzonych nieprawidłowości**
 4. **Negatywnie**ocenia się działalność PSSE w Międzychodzie w kontrolowanym zakresie.

Oceny dokonano za okres 02.01.2019r. – 24.09.2021r.

W trakcie kontroli dokonano analizy dokumentacji w zakresie działań realizowanych w ramach XIV i XV edycji programu edukacyjnego „Trzymaj Formę!”.

Zagadnienia z zakresu programu edukacyjnego „Trzymaj Formę!” w roku 2019 realizowane były zgodnie z rocznym planem zasadniczych przedsięwzięć i ramowymi założeniami programu. Zaplanowane działania realizowane były terminowo. Wizytacje placówek prowadzone były zgodnie z harmonogramem nadzoru nad placówkami. W 2019r. przeprowadzono 8 wizytacji placówek. W roku 2020 z uwagi na pandemię koronawirusa SARS-CoV-2 nie przeprowadzono wizytacji, w roku 2021 wizytacje zaplanowano na miesiąc październik i listopad.

W roku szkolnym 2019/2020 deklarację przystąpienia do realizacji XIV edycji Ogólnopolskiego Programu Edukacyjnego „Trzymaj Formę!” złożyło 18 szkół podstawowych (78,2% tego typu szkół w powiecie międzychodzkiem). W związku z pandemią koronawirusa SARS-CoV-2 i w jej konsekwencji zamknięciem placówek szkolnych realizacja XIV edycji programu została zawieszona.

W roku szkolnym 2021/2021 realizowana była XV edycja Ogólnopolskiego Programu Edukacyjnego „Trzymaj Formę!”. Deklarację przystąpienia do XV edycji na stronie programu www.trzymajforme.pl wypełniło 15 szkół podstawowych (57,7% tego typu szkół w powiecie międzychodzkiem). Program zrealizowano w 112 klasach (V-VIII) szkół podstawowych, wśród 1935 uczniów.

Na podstawie danych zawartych w deklaracjach otrzymanych ze szkół, powiatowy koordynator sporządził zapotrzebowanie na materiały edukacyjne, które po otrzymaniu z Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Poznaniu przekazał szkołom realizującym XIV i XV edycję programu, zgodnie z rozdzielnikami. Z uzyskanych w trakcie kontroli informacji i analizy dokumentów wynika, że program jest realizowany w sposób prawidłowy, zgodnie z harmonogramem oraz założeniami i zaleceniami wojewódzkiego koordynatora.

W ramach kontroli przeprowadzono również analizę dokumentacji w zakresie realizacji VII (rok szkolny 2019/2020) i VIII (rok szkolny 2020/2021) edycji programu edukacyjnego „ARS, czyli jak dbać o miłość?”.

Dokumentacja programu zawiera pisma informujące placówki szkolne o rozpoczęciu kolejnych edycji programu, zgody dyrekcji placówek na realizację programu, obowiązujące druki sprawozdawcze, wytyczne do realizacji danej edycji programu, sprawozdania

koordynatorów szkolnych z placówek realizujących program oraz zbiorcze sprawozdanie sporządzone przez koordynatora powiatowego.

W ramach VII edycji przeprowadzono 3 wizytacje placówek realizujących program, w ramach VIII edycji, z uwagi na pandemię koronawirusa SARS-CoV-2 nie przeprowadzono wizytacji.

Przeanalizowano protokoły z wizytacji przeprowadzonych w placówkach realizujących program. Wizytacje zostały przeprowadzone prawidłowo, potwierdzają wykonanie zadań wynikających z założeń programu. Pracownik na Stanowisku Pracy do Spraw Oświaty Zdrowotnej i Promocji Zdrowia protokoły z wizytacji placówek systemu oświaty sporządza w wizytowanej placówce w formie elektronicznej.

Zaplanowana na 18.03.2021r. narada dla szkolnych koordynatorów programu „ARS, czyli jak dbać o miłość?” z uwagi na pandemię koronawirusa nie odbyła się.

Z *Informacji z realizacji programu edukacyjnego pt. „Ars, czyli jak dbać o miłość?”* (kwestionariusz dla powiatowego koordynatora programu) wynika, iż VII edycję programu edukacyjnego „Ars, czyli jak dbać o miłość?” zrealizowały 4 szkoły ponadgimnazjalne (100% tego typu szkół w powiecie międzychodzkiem), w tym wszystkie szkoły uczestniczyły w każdej edycji programu. Działaniami edukacyjnymi objęto 276 uczniów (24% uczniów klas I-IV szkół ponadgimnazjalnych ogółem w powiecie międzychodzkiem). VIII edycja programu zrealizowana została w 4 szkołach ponadpodstawowych (80% tego typu szkół w powiecie międzychodzkiem). Z ankiet ewaluacyjnych przeprowadzonych wśród uczniów uczestniczących w programie (VII edycja – 115 zwróconych ankiet z 3 szkół, VIII edycja – 176 zwróconych ankiet z 4 szkół) wynika, że ponad 90% uczniów chętnie uczestniczyło w zajęciach programowych. Uczniowie ocenili program pozytywnie oraz uznali, że zajęcia wniosły coś nowego do ich wiedzy na temat omawianych substancji psychoaktywnych.

Za najbardziej wartościowe treści programowe młodzież uznała szkodliwy wpływ środków psychoaktywnych na stosunki międzyludzkie, miłość, przyjaźń, zaufanie, troska o bliską osobę, wpływ środków odurzających na ciężę i potomstwo.

Pracownik do Spraw Oświaty Zdrowotnej i Promocji Zdrowia (przy pomocy innych pracowników z PSSE w Międzychodzie), w celu wzmocnienia działań podejmowanych w ramach m.in. programu edukacyjnego „Trzymaj Formę!” oraz „ARS, czyli jak dbać o miłość?” zorganizował w dniu 28.08.2021r. na Stadionie Miejskim w Międzychodzie - Punkt Profilaktyki i Promocji Zdrowia, w trakcie wydarzenia sportowego pt. „Bieg Europejski, zawody dziecięco – młodzieżowe”. W punkcie można było skorzystać

z bezpłatnego pomiaru tlenku węgla w wydychanym powietrzu przy użyciu smokerlyzera oraz wykazać się wiedzą, odpowiadając na samodzielnie wylosowane pytania z zakresu profilaktyki palenia tytoniu, alkoholu i innych substancji psychoaktywnych oraz zdrowego stylu życia. Ponadto w dniu 11.09.2021r. na Stadionie Miejskim w Międzychodzie odbyła się impreza sportowa pt. „Rodzinne Mistrzostwa z Bieganiem i Zabawą”. Wydarzenie również było okazją do promocji zdrowego stylu życia przez pracowników PSSE w Międzychodzie wśród jego uczestników.

Informacje o realizowanych działaniach są na bieżąco zamieszczane na Facebooku oraz na stronie internetowej PSSE w Międzychodzie.

W trakcie trwania epidemii SARS-CoV-2 niemożliwe było prowadzenie niektórych działań związanych z bezpośrednim kontaktem z odbiorcami jak szkolenia i narady dla szkolnych koordynatorów, prelekcje dla uczniów, punkty informacyjno – edukacyjne czy nawiązywanie współpracy z partnerami. Działania w dużej mierze zostały ograniczone do zamieszczania informacji na stronach internetowych, w mediach społecznościowych, kontaktu ze szkołami za pośrednictwem poczty elektronicznej, rozmów telefonicznych.

Na podstawie analizy dokumentacji i uzyskanych informacji w trakcie kontroli pozytywnie ocenia się sposób realizacji programu edukacyjnego „Trzymaj Formę!” oraz „ARS, czyli jak dbać miłość?”. Dokumentacja (protokoły z wizytacji, informacje z realizacji zadania, programy szkoleń dla szkolnych koordynatorów, listy obecności, sprawozdania, rozdzielniki materiałów edukacyjnych, dokumentacja fotograficzna) odzwierciedla prawidłowość przeprowadzonych działań. Pani [] prowadzi działania w sposób uporządkowany i kreatywny. Posiada przygotowanie merytoryczne oraz umiejętności organizacyjne. Wykazuje się dobrą współpracą z dyrektorami placówek oświatowo-wychowawczych, szkolnymi koordynatorami oraz z władzami samorządowymi.

5.2. Zakres, przyczyny i skutki stwierdzonych nieprawidłowości:

Nieprawidłowości nie stwierdzono.

5.3. Zalecenia lub wnioski dotyczące usunięcia nieprawidłowości lub usprawnienia funkcjonowania PSSE:

Zaleceń nie wydano.

5.4. Ocena wskazująca na niezasadność zajmowania stanowiska lub pełnienia funkcji przez osobę odpowiedzialną za stwierdzone nieprawidłowości:

Nie dotyczy.

Informację o wykonaniu zaleceń lub wykorzystaniu wniosków, a także o podjętych działaniach lub przyczynach ich niepodjęcia proszę przekazać w terminie**** do – od daty otrzymania wystąpienia pokontrolnego.

Wystąpienie pokontrolne sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, jeden egzemplarz dla PPIS w Międzychodzie, drugi dla WPWIS.

W toku kontroli zgromadzono akta (dowody zgromadzone podczas kontroli) ponumerowane od - do -.

.....
data, podpis WPWIS

- * - niepotrzebne skreślić
- ** wpisać właściwą komórkę organizacyjną
- *** właściwe podkreślić i uzasadnić
- **** termin ustala WPWIS

